
2025年 7月 1日 

各位 

医療法人社団浅ノ川 

心臓血管センター金沢循環器病院 

病院長 寺井 英伸 

 

他医療機関さまご依頼の放射線検査の読影休止のご案内 

 

 拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、当院では、石川県唯一の循環器専門病院として 1991年 5月に開院以来、地域の医

療機関の皆さまから、放射線検査のご依頼を積極的にお受けして参りました。 

 しかしながら、放射線科専門医がこのたび退職することに伴い、誠に勝手ながら 2025年

8 月 1 日より外部依頼の放射線検査に関する読影を休止させていただくことになりました。 

 なお、読影を必要としない単純 CT、単純 MRI、RI 検査は従来どおり実施させていただ

きます。 

 また、心・大血管 CT等の依頼につきましては引き続き当院循環器内科専門医が対応させ

ていただき、放射線科専門医による読影が必要と判断された院内放射線検査については遠

隔読影診断を行い臨床上支障を来たさない体制を整えていますのでご安心ください。 

 皆さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 今後とも、変わらぬご厚誼を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 


